



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 18.11.2022 r.

EZ/83/2022/.....*695*...

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 83/2022

dotyczy: Dzierżawa cytometru przepływowego wraz z dostawą odczynników.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania:

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dot. załącznika nr 3 oraz punktu nr 6 tabeli „warunki na dostawę odczynników”

Wyspecyfikowane przez Zamawiającego odczynniki poza odczynnikami posiadającymi certyfikaty CE-IVDR są odczynniki chemiczne, RUO (GMP) oraz odczynniki RUO, prosimy o rozszerzenie zapisu, zamawiający wyspecyfikował jedynie RUO (GMP)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający koryguje treść pkt 6 który winien brzmieć:

Wykonawca zapewnia, że odczynniki posiadają certyfikat CE-IVDR, RUO (GMP) lub RUO

PYTANIE

Dotyczy Formularza oferty, załącznik nr 1 do SWZ punkt 6 i 12

W związku z tym, że nie wszystkie odczynniki i płyny eksploatacyjne wymienione w Załączniku nr 3 do SWZ mają status CE-IVD proszę o odstąpienie od wymogu oświadczenia w formularzu Ofertowym o posiadaniu deklaracji zgodności, certyfikat CE oraz spełnia wymogów ustawy o wyrobach medycznych dla wszystkich odczynników wymienionych w Załączniku nr 3 do SWZ.

Przedmiot postępowania poza cytometrem i odczynnikami będącymi wyrobami medycznymi, dla których zostały wystawione deklaracje zgodności CE IVD obejmuje również odczynniki chemiczne, przeciwciała RUO, RUO (GMP), prosimy o potwierdzenie, iż wymóg posiadania deklaracji zgodności CE dotyczy jedynie odczynników będących wyrobami medycznymi lub dodanie do zapisu stanowiącego rozdział pkt 6 Formularza ofertowego zastrzeżenia „o ile dotyczy”

Zgodnie z punktem 6 tabeli „warunki na dostawę odczynników” zamawiający wymaga odczynników posiadających certyfikat CE-IVDR lub RUO (GMP). Odczynniki RUO, RUO (GMP) nie są wyrobami medycznymi i nie posiadają certyfikatów.

W przypadku negatywnej odpowiedzi złożenie oferty na pakiet nr 1 nie będzie możliwe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dodaje proponowany zapis w formularzu pkt 6 i 12 „o ile dotyczy”

PYTANIE

Dotyczy Formularza oferty, załącznik nr 1 do SWZ punkt 12

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia są również odczynniki RUO oraz odczynniki chemiczne, których ustawa o wyrobach medycznych nie dotyczy, prosimy o dopisanie do wymogu zastrzeżenia „o ile dotyczy”:

„Oświadczamy, że zaoferowane produkty są dopuszczone do obrotu w Polsce zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych – o ile dotyczy”

Zgodnie z załącznikiem nr 3, punktem 6 tabeli „warunki na dostawę odczynników” zamawiający wymaga odczynników posiadających certyfikat CE-IVDR lub RUO (GMP). Odczynniki RUO, RUO (GMP) nie są wyrobami medycznymi i nie posiadają certyfikatów.

W przypadku negatywnej odpowiedzi złożenie oferty na pakiet nr 1 nie będzie możliwe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dodaje proponowany zapis w formularzu „o ile dotyczy”

PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 3, punktem 5 tabeli „warunki na dostawę odczynników”

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia w terminie pierwszej dostawy instrukcji użycia odczynników w j. polskim. W przypadku odczynników wyspecyfikowanych odczynników metodyka oznaczeń różni się w zależności od materiału na którym wykonywane są badania i od rodzaju analizy. W praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych produktów są pobierane przez Użytkowników ze strony internetowej producenta (w jęz. angielskim).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy, par. 3 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z asortymentem ulotek w j. polskim w zamian za udostępnienie strony producenta, z której użytkownik będzie mógł samodzielnie pobrać wszelkie informacje w j. angielskim lub dopuszczenie dostarczenia oryginalnych instrukcji producenta w języku angielskim w wersji elektronicznej przesłanej na wskazany w umowie adres mailowy?

W przypadku wyspecyfikowanych w załączniku nr 3 odczynników metodyka oznaczeń różni się w zależności od materiału na którym wykonywane są badania i od rodzaju analizy. W praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych produktów są pobierane przez Użytkowników ze strony internetowej producenta (w jęz. angielskim).

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o możliwość dostania ulotek w terminie pierwszej dostawy (zgodnie z punktem 5 tabeli „warunki na dostawę odczynników”)

Magazyn, z którego realizowane są dostawy mieści się poza granicami RP i fizycznie nie ma możliwość dołączenia do dostawy wymaganej dokumentacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy załącznika nr 3, punktem 34 tabeli „Opis przedmiotu zamówienia” oraz wzór umowy par. 5 ust. 11

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganych terminów usunięcia awarii, na zgodne z wytycznymi autoryzowanego serwisu oferowanego urządzenia poprzez zmianę wymaganego obecnie czasu na usunięcie awarii do 6 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 16 dni roboczych, przyjazd serwisanta 3 dni robocze.

Zaproponowane przez zamawiającego terminy są niewystarczające a czas reakcji serwisu, rozumiany jako przyjazd serwisanta do 24 godzin od zgłoszenia awarii niemożliwy do zrealizowania.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisów na zgodne z wytycznymi autoryzowanego serwisu oferowanego urządzenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy, dzierżawa aparatu par. 1 ust. 4

Prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia instrukcji BHP, wraz z aparatem zobowiązujemy się dostarczyć instrukcję obsługi urządzenia, która zawiera wszelkie niezbędne dla użytkownika informacje związane z bezpieczeństwem użytkowania aparatu. Nie posiadamy odrębnej instrukcji BHP.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy

Ze względu na 36 miesięczny okres obowiązywania umowy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego.

W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dodaje zapis do projektu umowy dotyczący waloryzacji.

1. Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Strony mogą dokonać zmiany Ceny Umowy należnej Wykonawcy, o którym mowa w § umowy, w formie pisemnego aneksu, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na następujących zasadach:
 - a) każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z żądaniem dokonania zmiany wysokości Ceny Umowy należnej Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym

- w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką Cena Umowy powinna ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości Ceny Umowy należnej Wykonawcy jeżeli ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ulegną zmianie o co najmniej 10 % w stosunku do cen z momentu zawarcia umowy;
- b) jako miernik zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia Strony ustalają zmianę średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego;
 - c) zmiana Ceny Umowy może nastąpić po 6 miesiącach obowiązywania umowy, po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ze skutkiem od 1 dnia po zakończeniu pierwszego okresu 6 miesięcy i kolejnych 6 miesięcy trwania umowy ;
 - d) zmiana Ceny Umowy Wykonawcy dokonana na podstawie art. 439 ust. 1 Prawa zamówień publicznych w całym okresie obowiązywania umowy nie przekroczy +/- 20 % wysokości Ceny Umowy określonej w §
2. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione na podstawie art. 439 ust. 1 – 3 Pzp, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:
- a) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;
 - b) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.
3. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp oraz ust. niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci karę w wysokości podwójnej wartości zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy.

PYTANIE

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt b)-c) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar umownych do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy terminu dostawy i uruchomienia cytometru

Czy zamawiający wydłuży maksymalny termin realizacji umowy w zakresie dostawy i uruchomienia cytometru do 10 tygodni?

Ze względu na koniec roku, utrudnienia logistyczne, wymagany obecnie termin dostawy urządzenia do 4 tygodni jest niewystarczający.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy terminu dostaw odczynników wyszczególnionych w załączniku nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin dostawy w sporadycznych, uzasadnionych przypadkach, wyniósł 21 dni?

Ze względu na obecną sytuację ogólnoswiatową mogą zdarzyć się przejściowe braki produktów w magazynie znajdującym się poza granicami RP, w związku z tym prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy w sporadycznych przypadkach do 21 dni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy, par. 4 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego asortymentu na wolny od wad w terminie do 7 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy

Z uwagi na 36-miesięczny okres obowiązywania umowy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy poniższego zapisu:

„W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej, Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego z wyprzedzeniem aby mógł zareagować w zakresie organizacji wykonywanych badań.

Z poważaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych

Mgr inż. Magdalena Kraszevska

Opracował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 911, zaopatrzenie@wco.pl

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
mgr Marcin Schneider